

证券代码：603282

证券简称：亚光股份

公告编号：2023-022

## 浙江亚光科技股份有限公司

### 2023 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示：

● 本公告所载 2023 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年半年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	503,252,119.55	362,200,288.12	38.94
营业利润	89,107,121.81	67,464,501.09	32.08
利润总额	89,301,884.67	67,126,776.17	33.03
归属于上市公司股东的净利润	78,237,246.17	59,902,902.15	30.61
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	81,214,803.98	58,279,610.34	39.35
基本每股收益(元)	0.67	0.60	11.67
加权平均净资产收益率	8.95%	13.72%	-34.77
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,760,016,695.17	2,095,542,810.84	31.71
归属于上市公司股东的所有者权益	1,179,234,480.97	575,541,269.31	104.89
股本	133,820,000.00	100,320,000.00	33.39
归属于上市公司股东	8.81	5.74	53.48

的每股净资产（元）			
-----------	--	--	--

## 二、经营业绩和财务状况的说明

### 1、经营业绩说明

报告期内公司实现营业收入 5.03 亿元，同比增长 38.94%；归属于上市公司股东的净利润 0.78 亿元，同比增长 30.61%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 0.81 亿元，同比增长 39.35%。主要原因为：①得益于新能源行业的快速发展，公司 MVR 销售规模增加；②公司“年产 800 台（套）化工及制药设备”募投项目陆续投入使用，产能逐步释放。③公司加快销售设备的调试安装进度，确保项目及时完工。

### 2、财务状况说明

公司报告期末总资产为 2.76 亿元，较年初增长 31.71%；归属于上市公司股东的所有者权益为 11.79 亿万元，较年初增长 104.89%；归属于上市公司股东的每股净资产为 8.81 元，较年初增长 53.48%。主要系报告期内公司完成首次公开发行股票所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2023 年半年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标未经会计师事务所审计，可能与公司 2023 年半年度报告中披露的数据存在差异，请投资者注意投资风险。

## 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江亚光科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 27 日